
 

SEMINÁŘ DĚJIN VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
Vyučující: prof. Kumstátová 

V semináři se studenti seznámí s historií dějin výtvarného umění od prehistorie až po 
současnost. Seminář je určen pro studenty se zájmem o výtvarné umění, kteří zvažují 
studium na vysokých školách s výtvarným zaměřením, nebo oborů věnujících se teorii 
výtvarného umění. Je však vhodný i pro studenty se zájmem o historii – rozšíří si znalosti a 
utvoří více plastický obraz o daných historických epochách. 

V průběhu semináře studenti pracují na zadaných teoretických pracích, které potom 
prezentují a obhajují. Součástí semináře jsou návštěvy výstav, architektonických památek. 
V plánu je alespoň jedna studijní cesta za uměním do zahraničí v průběhu semináře. 

Výuka je soustředěna na všeobecný rozhled a orientaci v dějinách výtvarného umění, 
odborných termínech, nejdůležitějších osobností a hmotných památek z každé dějinné 
etapy. Cílem je vzbudit ve studentech zájem o výtvarné umění a vést je k chápání 
souvislostí. 




